
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

 همسر شهید داریوش رضایی نژاد
 از شهدای هسته ای در فاز دوم 
کارآزمایی بالینی واکسن فخرا 

رسانه های جهان 

 راشــــــــا تــــــودی: 
 توئيتر در تازه ترین 
ــود بـــرای  ــاش خـ تـ
مقابله با »اطاعات 
غــلــط« اعـــام کــرده 
اســت که پست های حــاوی محتوای 
واکــســن ســتــيــزی را در ایـــن شبکه 
مخالفان  می کند.  حذف  اجتماعی 
که  می کنند  ادعـــا  واکسيناسيون 
از واکــســن هــا بــه طــورعــمــدی بــرای 
آسيب رساندن به انسان ها و همچنين 

کنترل جمعيت استفاده می شود.

ــیـــک:   ــنـ ــوتـ ــپـ اسـ
ــن روزهــــــــــا در  ــ ــ ایـ
و  بحث ها  انگليس، 
ــای  ــره ــظ ــاف ن ــت اخ
جدی درباره برداشتن 
تمام محدودیت های کرونایی در جریان 
اســـت. کــارشــنــاســان و متخصصان 
بهداشت و درمان انگليس در شرایطی 
قرار دارند که حاضر نيستند خطر کنند؛ 
آن ها نمی خواهند کسانی باشند که رفع 
کامل محدودیت ها را توصيه  کنند؛ زیرا 
می ترسند اگر مشکلی پيش بياید از سوی 
دیگران سرزنش شوند. آن ها سياست 
اعمال محدودیت ها تا صفرشدن آمار 
مبتایان را در پيش گرفته اند که در عمل 
غيرقابل دستيابی است. طبق برنامه 
دولت انگليس قرار است محدودیت های 
باقی مانده در 21 ژوئن )آخر خرداد( 

برداشته شود.

فــــــــرانــــــــس24:   
کارمندان یک مرکز 
شهر  در  ــت  ــداش ــه ب
 130 در  ــای  ــ ــرن ــ اپ
کيلومتری پاریس، در 
یک گاف عجيب 140 نفر را با آمپول 
اشتباهی، به جای واکسن کرونا واکسينه 
کردند. این آمپول  حاوی نمکی نرمال 
است که محلول بی ضرری از کلرید سدیم 
محلول در آب است و برای بهبود زخم ها، 
ــدن تزریق  خشکی چشم یــا کــم آبــی ب
می شود. ایــن مرکز بهداشت یک روز 
بعد متوجه شد که چه اشتباهی مرتکب 

شده است.  

اما نگران کننده تر از وضعيت موجود، آن چيزی است که جامعه شناسان 
برای ماه های آینده پيش بينی می کنند. این پيش بينی، نه زحمات و 
تاش های پليس را کتمان می کند نه تاش های برخی نهادها برای کاهش 
آسيب های اجتماعی؛ اما لااقل احتمال وقوع آن را نباید نادیده گرفت و باید 
از آن پيشگيری کرد.دکتر »اردشير گراوند« جامعه شناس و پژوهشگر آمار 
و مسائل اجتماعی در گفت وگو با خراسان می گوید: پژوهش های آماری 
درباره هزینه و درآمد خانوار طی سال های مختلف هم نشان می دهد که هر 
وقت هزینه ها با درآمدها سر به سر شده یا نسبت آن منفی شده، آسيب های 
اجتماعی مثل تکدی گری، سرقت و فروش مواد مخدر نيز در کشور افزایش 
یافته است. دکتر گراوند می افزاید: این تناسب منفی هزینه و درآمد در دو 
سه سال اخير غوغا کرده و قيمت کالاهای اساسی و مورد نياز خانوار هم با 
سرعت زیادی افزایش یافته است، در کنار آن به دليل نوسانات قيمت دلار، 

ارزش لوازم شخصی معمولی مثل تلفن همراه 
هم رشد عجيبی پيدا کرده و به همين دليل برای 

سارقان جذاب شده است. این جامعه شناس درباره تبعات اجتماعی این 
سرقت های خرد و گاهی احساس ناامنی به وجودآمده بين برخی  مردم هم 
می گوید: این وضعيت دیگر احساس ناامنی نيست، بلکه خود ناامنی است و 
باید همه برای پيشگيری و مقابله با آن اقدام کنند. دکتر گراوند یک هشدار 
جدی هم می دهد: از این موضوع نباید غافل شویم که بعد از کرونا، امسال 
هم به دليل خشکسالی شدید، مشکات اقتصادی و معيشتی بسياری 
برای خانواده ها ایجاد خواهد شد و ممکن است ما را با آسيب هایی از 
جمله افزایش سرقت های خرد مواجه کند. او می افزاید: با این شرایط، اگر 
مسئولان فکری برای تامين نيازهای خرد و اوليه خانواده ها نکنند،احتمالا  

باید منتظر موجی از سرقت های خرد در سال جاری باشيم.

هشدار جدی یک جامعه شناس در گفت وگو با خراسان:
   

 سرقت های خرد شاید بیشتر هم بشود

پنج شنبه 2۰ خرداد ۱4۰۰
2۹ شوال  ۱442.شماره 2۰۶۸۰

مصطفی عبدالهی- ترفندمان این بود که 
اگر شب ها از خانه بيرون می رویم، یک چراغ 
را روشن بگذاریم تا سارقان را فریب بدهيم و 
دندان  طمع آن ها را از ورود به خانه مان بکشيم. 
ماشين هایمان را هم با زدن یک قفل پدال یا 
فرمان، ایمن می کردیم تا به خيال خودمان 
پوزخندی به سارقان باشد. اگرچه این ترفندها 
هنوز هم جــواب می دهد و انجامش بی  تاثير 
نيست، اما این روزهــا به دلایلی که اغلب مان 
می دانيم، بخش دیگری از سرقت ها رو به فزونی 
است و هر از گاه از این و آن می شنویم که تلفن 
همراه یا کيف یا دوچرخه شان را دزدیده اند. 
این سرقت ها که به آن سرقت های خرد گفته 
می شود، هرلحظه در کمين من و شماست و اگر 
چه کشفيات و اقدامات موثر پليس نيز افزایش 
یافته است اما همچنان گاهی  نگرانيم که در 
کوچه و خيابان تلفن همراه، دوچرخه، ساعت 
مچی و حتی حلقه ازدواج و گردن بندمان هم 

ربوده شود.

مُشت نمونه خروار       
طی هفته ها و ماه های اخير بارها در فضای 
مجازی تماشاچی فيلم های سرقت بوده ایم. از 
سرقت گردن بند علی دایی گرفته تا ربوده شدن 
تلفن همراه امين منوچهری و زورگيری از دختر 
نمونه های  فقط  این ها  قاسم خانی.  مهراب 
شناخته شده مالباختگان سرقت اند، اما هر روز 
خيلی از مردم عادی هم با چنين سرقت های تلخ 
و وحشتناکی مواجه می شوند که اگر جذابيت 
سينمایی فيلم سرقت از آن ها بالا باشد، شاید بين 
کاربران دست به دست شود؛ مثل چاقوکشی دو 
سارق موتورسوار برای مالک رانا که دیروز در 

فضای مجازی منتشر شد.

ــش خبرهای         ــزای طــرح رعــد پلیس و اف
بازداشت سارقان خرد

گــزارش هــا و خبرهای پليس نشان می دهد 
که طی یک سال اخير، ميزان کشف سرقت 
توسط پليس افزایش یافته است. همين دیروز 
بود که با اجــرای چهل و پنجمين مرحله طرح 
رعد در پایتخت، 893 سارق، زورگير و مالخر 
دستگير و 43 باند سرقت منهدم شدند. با همه 
این تاش ها، اما گزارش ها نشان می دهد که 
ميزان سرقت ها هم رو به افزایش بوده است. 
مصداق آن، این صحبت چند روز قبل فرمانده 
انتظامی خراسان جنوبی که گفته است:  »از 
ابتدای امسال ۵1 درصــد سرقت های خرد 

افزایش داشته است«. 

 همچنين هفته گذشته معاون اجتماعی فرمانده
ــم افــزایــش  ــان کــرمــانــشــاه ه ــت   انــتــظــامــی اس
سرقت هــای خــرد شامل دزدی از تجهيزات 
شهری همچون کابل های برق، سيم های تلفن، 
 آهن آلات استفاده شده در نيمکت ها و پل ها
 و ... درحوزه استحفاظی شان را تایيد کرده بود. 
ــاره را سخنگوی ناجا در  ــن ب ــار کلی تر درای آم
ــام و اظهار کرد:  بهمن ماه ســال گذشته اع
»ســرقــت بــه عنف، قــاچــاق محموله و سرقت 
مسلحانه در کشور کاهش یافته اما سرقت های 
»خرد« 12 درصد افزایش داشت«. البته سردار 
حاجيان به افزایش 1۵ درصدی کشف سرقت ها 
توسط ناجا هم اشاره کرد و گفت: » پليس موظف 
به کشف جرم است اما در کاهش علل وقوع پليس 
نقش مستقيمی ندارد؛ نهادهای مسئول باید 
مسئوليت خود را در حوزه وقوع سرقت بپذیرند، 
نيروی انتظامی به عنوان یک نهاد مطالبه گر 

بارها به نهادها اعام کرده تا سهم خود را در این 
زمينه بپذیرند و یاریگر پليس باشند«.

دلیل اش را همه می دانیم...       
تردیدی نيست که کرونا و بيکاری و مشکات 
اقتصادی ناشی از آن، یکی از مهم ترین دلایل 
افزایش سرقت های خرد در کشور طی یک سال 
اخير بوده است. با این حال نگاهی به پژوهشی 
با موضوع »عوامل مؤثر بر جرم مالی در ایران طی 
بازه زمانی 8 ساله« که در شماره پایيز فصلنامه 
علمی مطالعات اقتصادیِ کاربردی ایران منتشر 
شده است هم تایيد می کند که اصلی ترین عوامل 
بروز سرقت در کشور چيست. به برخی یافته های 

این پژوهش توجه کنيد:
- سرقت با توليد رابطه منفی دارد، یعنی هرچه 
ميزان توليد بيشتر باشد سرقت کاهش می یابد.

و  رابطه مثبت  بيکاری جوانان  با  - سرقت 

معنادار دارد.
- افزایش درآمد در فعاليت های قانونی، انگيزه 
فعاليت های غيرقانونی مثل سرقت را کاهش 

می دهد.
- افزایش تورم منجر به کاهش ارزش دستمزد 
نيروی کــار می شود که در نتيجه آن، درآمــد 

مشاغل قانونی را کاهش می دهد.
- تــورم همچنين سبب افزایش قيمت برخی 
کالاها می شود و به عنوان مثال بهای فلزات 
گرانبها، می تواند جذابيت سرقت را به ميزان 
قابل توجهی افزایش دهد؛ )این همان دليلی 
ــش ســرقــت هــای خرد  ــزای اســت کــه بــاعــث اف

می شود(.
- با توجه به  کاهش فرصت مشارکت معتادان در 
مشاغل قانونی و همچنين فشار نياز به مصرف 
مواد در آن ها، تمایل معتادان به سرقت بيش از 

سایر افراد است.

جای خالی رویکرد جامع نگر        
این پژوهش دانشگاهی پيشنهادی را هم برای 
نحوه مواجهه با سرقت در جامعه ارائه کرده است: 
»مهم ترین توصيه، تأکيد بر رویکرد جامع نگر 
ــت. ایــن رویــکــرد دارای سه بعد  به سرقت اس
اقتصادی، اجتماعی و پيشگيری است. افزایش 
هزینه کرد دولت در مبارزه با جرم، بدون توجه 
به سياست های اقتصادی در راستای کاهش 
فقر، بيکاری و نابرابری درآمد، تأثير معناداری 
نخواهد داشت، ضمن آن که کاهش آسيب های 
اجتماعی همچون اعتياد هم می تواند منجر به 

کاهش جرم شود«.

افزایش ۹۳ درصدی دستگیری 
اوباش

 80 افــزایــش  از  پایتخت  امنيت  پليس  رئيس 
درصدی طرح های مقابله ای با اراذل و اوباش 
خبر داد و گفت: در سال 99 نسبت به سال 98 
حدود 93 درصد دستگيری های اراذل و اوباش 
افزایش داشته است. سردار علی ذوالقدر دیروز 
درباره این دستگيری ها به مهر گفت: البته این 
دليل بر شدت داشتن جرایم نبوده است، دليل 
آن برنامه ریزی پليس در این طرح ها بوده و جرایم 
سنگين در حوزه اراذل نسبت به سنوات گذشته 

کمتر شده و کاهش چشمگيری داشته است.

سالمندان دوز سوم واکسن کرونا 
را باید تزریق کنند؟

کووید19 گفت:  اپيدميولوژی  کميته  رئيس 
دوز سوم واکسن کرونا باید در پایيز تزریق شود. 
دکتر حميد صــوری دیــروز درایــن بــاره گفت:  به 
نظر می رسد سطح آنتی بادی در افراد مسن کمتر 
است و با گذشت زمان کاهش می یابد؛ این کاهش 
می تواند به ایــن معنی باشد که برخی از افــراد 
 واکسينه شده در پایيز امسال به یک واکسن بوستر
) Booster( احتياج دارند. بنابراین لازم است تا دوز 

سوم واکسن کرونا در پایيز تزریق شود.  

تناقض ها در رایگان ماندن سامانه شاد 

ــر آمــوزش و پــرورش دیــروز از ادامــه  در حالی وزی
رایگان بودن سامانه دانش آموزی شاد در تابستان 
ــاح جوشقانی  سخن گفت کــه دو روز قــبــل، ف
معاون وزیر ارتباطات گفته بود: از ابتدای تيرماه 
استفاده از سامانه شاد رایگان نيست و همانند 
تعرفه پيام رسان های داخلی، به صورت یک سوم 
تعرفه اینترنت بين الملل محاسبه می شود. حسين 
فاح جوشقانی در توضيح بيشتر اعام کرده بود: 
سامانه دانش آموزی شاد در طول سال تحصيلی 
1400 -1399به منظور ارائه خدمات آموزشی به 
صورت رایگان در اختيار دانش آموزان قرار داشت؛ 
این سامانه از ابتدای تير امسال رایگان نيست. به 
جای ارائه خدمات سامانه شاد به صورت رایگان، 
سيم کارت های دانش آموزی با بسته های رایگان 
در اختيار دانش آموزان قرار می گيرد تا براساس 
ــوزان بتوانند به کاس های درسی  ــش آم آن دان
دسترسی یابند و خدمات آموزشی خود را دریافت 
کنند. خبرگزاری مهر دراین  باره دیروز نوشت:  نيلوفر 
شرفی مسئول شبکه آموزشی دانش آموز )شاد( 
قبا از استمرار شبکه شاد در تابستان خبر داده و 
گفته بود: دسترسی به شبکه شاد در سال گذشته 
براساس دستور رئيس جمهور رایگان بود و اکنون نيز 
براساس »مصوبه مجلس شورای اسامی« تا پایان 
سال 1400 این دسترسی رایگان اعام شده است.

حرف تکراری وزیر آموزش و پرورش
هیچ مدرسه ای حق ندارد از 
والدین پول دریافت کند

ــر آمــوزش و پــرورش در  هــادی محمدی - وزی
حاشيه جلسه هيئت وزیران  درباره اخباری مبنی 
بر دریافت هزینه از خانواده ها هنگام ثبت نام در 
مدارس گفت: هيچ مدرسه ای حق ندارد موقع 
ثبت نام به اجبار از خانواده ها هزینه ای دریافت 
کند. حاجی ميرزایی به خانواده ها توصيه کرد 
رسيدگی  سامانه  کنند:  گــزارش  را  تخلف ها 
بــرای شکایات مردمی در ایــن خصوص ایجاد 
و ســال گذشته هم با مــدارس متخلف در این 
زمينه برخورد شده ، امسال نيز خانواده ها در 
صورت مشاهده تخلفات این چنينی می توانند به 

ادارات کل آموزش و پرورش مراجعه کنند.  

وزیر نیرو خبرداد:

برنامه احتمالی قطعی برق را 
منتشر می کنیم

محمدی - وزیر نيرو، خشکسالی و شروع زودتر 
گرما و استخراج رمزارزها را در کمبود برق موثر 
دانست و گفت: ما پيش بينی هایی برای جلوگيری 
از قطعی برق داشتيم، به طور مثال از سال گذشته 
سيصدهزار قرارداد با مصرف کنندگان عمده برق 
امضا کردیم که ساعات اوج مصرف برق را رعایت 
کنند و به جای آن از برق رایگان یا ارزان تر بهره مند 
شوند.  رضا اردکانيان با بيان این که مجموع این 
شرایط موجب ایجاد اوج بار در اردیبهشت شد، 
ــرداد و سال  افـــزود: ایــن اوج بــار ســال قبل در خ
قبل تر در تيرماه ایجاد شده بود. روی همراهی 
و تجاری هم حساب  مصرف کنندگان خانگی 
کردیم که دستگاه های سرمایشی روی عدد 24 
ــادرات را به ميزان زیادی  یا 2۵ تنظيم شــود. ص
کاهش دادیم و حتی ممکن است به صفر برسانيم. 
واردات را در حد مقدور افزایش داده ایم. مذاکراتی 
هم با مقامات آذربایجان، ارمنستان و ترکمنستان 
داشتيم که به نتيجه رسيده اند. وی افزود:  الان 
هم برنامه خاموشی احتمالی داده می شود که به 
معنای خاموشی قطعی نيست زیرا  اگر محاسبات 
ما برای همکاری صنعت و معدن جواب نداد، ناچار 

می شویم  خاموشی موضعی داشته باشيم.

۸5 درصد از کادر درمان 
واکسینه شدند

مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی درباره 
وضعيت واکسيناسيون کادر درمان گفت: اگر وزارت 
بهداشت پای کار بياید، می توان تا تير واکسيناسيون 
کادر درمان را به طور کامل به پایان رساند. کرمانپور 
با بيان این که به نظر می رسد واکسيناسيون 80 تا 8۵ 
درصد کادر درمان در بخش دولتی و خصوصی به طور 
کامل انجام شده است، افزود: یک دسته قابل توجه از 
کسانی که هنوز تعيين تکليف نشده اند، دانشجویان 
رشته های مختلف پزشکی و...  هستند که در شروع 
برنامه واکسيناسيون جامعه پزشکی و کادر درمان، 
دانشجو بودند و حالا فارغ التحصيل شده اند و کارت 
نظام پزشکی گرفته اند. این دسته از افراد که تعدادشان 
هم کم نيست، باتکليف بين وزارت بهداشت و سازمان 

نظام پزشکی مانده اند.

اعتراض درمانگران اعتیاد 
به سازمان غذا و دارو

تعدادی از درمانگران اعتياد با حضور در مقابل 
ساختمان سازمان غذا و دارو به تصميم این سازمان 
برای توزیع داروهای مخدر در داروخانه ها، معترض 
شدند. به گزارش کانون سراسری انجمن های صنفی 
مراکز درمان سوءمصرف مواد، این افراد در اعتراض 
به اقدام سازمان غذا و دارو در صدور اباغيه ای مبنی 
بر توزیع و عرضه داروهــای مخدر و تحت کنترل در 
داروخانه ها در مقابل  این سازمان تجمع کردند. افراد 
شرکت کننده در این تجمع اباغيه سازمان غذا و دارو 
را کاماً مخالف با مصوبات و اباغيه های نهادهای 
بالادستی از جمله ستاد مبارزه با مواد مخدر و مصوبات 
کميته درمان آن ستاد مبنی بر ممنوعيت مطلق عرضه 
داروهای آگونيست در داروخانه ها دانستند و اعتراض 

خود را به  این اقدام  فراقانونی  اعام کردند.

 با مصوبه هیئت دولت
حیوانات صاحب قانون حمایتی شدند

»لایحه حمایت از حيوانات« در جلسه دیروز 
هيئت دولت به تصویب رسيد. بنابر گزارش 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری، در بخشی 
از توضيحات درباره این لایحه آمده است: به 
موجب لایحه فوق، درخصوص حيوان آزاری، 
هرگونه رفتار عمدی که موجب آزار یا ورود 
آسيب یــا ضــرر بــه جسم یــا روان حيوانات 
موضوع این قانون شــود، ممنوع و مطابق 
مقررات مستوجب مجازات است و هرکس 
به عمد و بدون ضرورت و بدون رعایت مقررات 
مربوط، حيوانی را بکشد یا مسموم یا تلف و 
یا ناقص کند، با توجه به مراتب شدت جرم و 

آثار آن و نوع حيوان، به جزای نقدی یا حبس 
درجه هفت محکوم می شود. هرگاه این رفتار 
همراه با اقداماتی همچون توليد تصاویر یا 
فيلم های حاوی صحنه های مربوط به حيوان 
 آزاری یا انتشار آن ها در رسانه های همگانی 
به ویژه فضای مجازی باشد، مرتکب به یک 
درجه مجازات شدیدتر محکوم می شود. این 
خبر حاکی است، این لایحه ابعاد مختلفی 
از جمله مثله کردن و تشریح حيوانات، آزار 
روانی و حتی کمک نکردن به حيوان مصدوم 
و دیگر موارد را در حمایت از حقوق حيوانات 

مورد پوشش قرار داده است.

 واعظی: دولت مصوبه و اقدامی درباره
 سند 2۰۳۰ نداشته است

هــادی محمدی – دو روز بعد از تصویب 
مجلس مبنی بــر ارســـال گـــزارش تخلف 
رئــيــس جــمــهــور بـــه قـــوه قــضــایــيــه مبنی 
ــری دربـــــــاره یـــک سند  ــي ــم گ ــي ــم ــص بـــر ت
بــيــن الــمــلــلــی)ســنــدآمــوزشــی 2030( 
ــس،  محمود  ــل ــج بــدون هــمــاهــنــگــی بــا م
اميری  حسينعلی  و  دفتر  رئيس  واعــظــی 
معاون پارلمانی رئيس جمهور در حاشيه 
نشست هيئت دولت به این موضوع واکنش 
ــد. محمود واعظی رئيس دفتر  نشان دادن
رئيس جمهور دربــاره این موضوع در پاسخ 
به ســوال خراسان تاکيد کــرد: دولــت هيچ 

موضعی در مورد2030 ندارد  و نه مصوبه ای 
دارد و نه اقدامی کرده است. وی با بيان این که 
این شکایت هيچ مبنایی ندارد، اضافه کرد: 
برای خود ما هم عجيب بود که این موضوع چه 
چيزی است اما گویا این مجلس موضوعات 
مختلفی را پيدا کرده و یکی پس از دیگری، 
پرونده  قضایی تشکيل می دهد و در قالب 
ماده 234 آیين نامه داخلی اعمال می کند. 
واعظی گفت: این پرونده ها هيچ مبنایی ندارد 
چرا که دولت یازدهم و دوازدهم، دقت های 
لازم را بر اساس نظر مقام معظم رهبری کرده 

است تا اهداف مدنظر ایشان تامين شود.

نشریه بلومبرگ دیــروز در گزارشی به 
یافته های جدید از تبعات ویروس کرونای 
هندی پرداخت و نوشت: نوع ویروس 
کرونای ویرانگر هندی، عفونی ترین مورد 
در میان گونه های کووید۱۹ تاکنون است. 
پژوهشگران حوزه  ویروس شناسی اکنون 
می خواهند بدانند که آیا علاوه بر شیوع 
بالا، شدت آن نیز بیشتر است یا خیر. آن ها 
می گویند: اختلال شنوایی، ناراحتی های 
شدید معده و لخته شدن خــون منجر 
به فاسد شدن عضو، علایمی است که 
معمولًا در بیماران مبتلا به کووید مشاهده 
نشده است مگر در مبتلایان به نوع هندی 
که توسط پزشکان در هند گزارش شده 
اســت. گونه ویــروس هندی که به دلتا 
)Delta(، هم شناخته می شود، در شش ماه 
گذشته به بیش از ۶۰ کشور گسترش 
یافته و دولت انگلیس را در برداشتن کامل 
محدودیت ها دچار تردید کرده است.   

 گزارش ها در ماه های اخیر و به طور مشخص در برخی استان ها  از افزایش سرقت های خرد
 حکایت می کند، پژوهشگران از نبود رویکرد جامع نگر نسبت به این آسیب می گویند 

ُجهش سرقت های خرد؟

 واکسیناسیون بالای ۶۰ ساله ها
 تا نیمه تیر تمام می شود

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: به علت تاخير در رسيدن واکسن کرونا، 
واکسيناسيون گروه های سنی با وقفه مواجه شده است اما به محض رسيدن 
واکسن این برنامه تکميل خواهد شد و تا نيمه تيرماه واکسيناسيون همه افراد 
بالای ۶0 سال تمام می شود. رئيسی ادامه داد: با توجه به تاخيری که در رسيدن 
محموله جدید واکسن پيش آمده، فعا واکسيناسيون افراد ۶۵ سال به بالا را 
شروع نکرده ایم اما به محض رسيدن واکسن که زمان آن دور نيست، واکسيناسيون 
گروه های سنی بالای ۶0 سال تکميل می شود. وی گفت: خبر خوش دیگر این است 
که واکسن توليد داخل مراحل نهایی تایيد را می گذراند و اميدواریم به زودی با تایيد 
مجوز مصرف واکسن ایرانی و رسيدن محموله های جدید واکسن خارجی بتوانيم 
برنامه واکسيناسيون گروه های سنی را بر اساس وعده ای که داده بودیم تا نيمه تير 
تمام کنيم.  رئيسی افزود: بعد از اتمام واکسيناسيون گروه های سنی بالای ۶0 
سال وارد فاز واکسيناسيون گروه های پرخطر و مشاغل پرخطر می شویم و با توجه 
به توليد انبوه واکسن های داخلی، اميدواریم تا نيمه دی ماه واکسيناسيون دوز اول 

همه گروه هدف واکسيناسيون را انجام دهيم. 

جامعه 


